
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 01 РН 102?007830693_________________________ e-mail: taldoni-ra\ опт/ niaii.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Zg, fg, 2&23_________ №

Г" О внесении изменений

в муниципальную программу 
«Образование» на 2023-2027 годы

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 13 ОФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
Талдомского городского округа №93 от 22.12.2022г. «О бюджете Талдомского городского 
округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и на основании 
Постановлений Главы Талдомского городского округа №2167 от 08.11.2023г.; №2219 от 
14.11.2023г.,№2302 от 27.11.2023г.,№2343 от 04.12.2023г,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Образование» на 
2023-2027 годы, утверждённую постановлением Главы Талдомского городского округа 
№2182 от 29.12.2022г. (с изменениями, внесёнными Постановлением Главы Талдомского 
городского округа №372 от 17.03.2023 года, №877 от 25.05.2023 года; №1144 от 
05.07.2023г.,от 26.09.2023г. № 1821, от 23.10.2023 №2039), приложение №1.

2. Начальнику отдела информационного обеспечения (Иванову М.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте Талдомского городского округа в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Талдомского городскоЕ^круга*Ю:Н. Воробьёва

Глава Талдомского городского округа 5 2^1 ® ®Ш И й Ъ • Ю. В. Крупенин

11\°ГдеР-У:(Г
.

Исп. Тимошенко И.В.
Тел. 33329 (доб. ПО)

Разослано: в дело - 2, Воробьёв -1, Марусева Е.В. - 1, УО -3, ФУ-1, 
сектор информационного обеспечения -1.

НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТРАЦИИ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

^^^Мта^ЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА

niaii.ru


Приложение №1
к постановление Главы
Талдомского городского округа

от№_______________

Изменения
в муниципальную программу "Образование" на 2023-2027 годы

1. В паспорте муниципальной программы "Образование" на 2023-2027 годы" (далее - программа) позицию "Источники финансирования, в том числе по годам 

изложить в следующей редакции

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ОБРАЗОВАНИЕ НА 2023-2027 ГОДЫ» 

Талдомского городского округа

1. Паспорт муниципальной программы
Координатор муниципальной программы Ю Н. Воробьёв - Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик программы Управление образования администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы обеспечение доступного качественного образования на всех уровнях и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение потребности образовательных 
организаций Талдомского городского округа в кадрах высокой квалификации

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы

Подпрограмма 1 «Общее образование»__________ ----------------------------- Учреждения дошкольного образования и общего образования
Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение 
детей»___________

Учреждения дополнительного образования

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» Управление образования администрации Талдомского городского округа

Краткая характеристика подпрограмм

Подпрограмма 1 «Общее образование»____________ “
направлена на обеспечение доступности и повышения качества услуг дошкольного, начального общего, основного общего и среднего образования, в соответствии 

с потребностями граждан и требования законодательства, внедрения механизмов внешней оценки качества образования, повышения уровня информационной 
прозрачночти системы образования округа, развитие кадрового потенциала.

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

направлена на решение проблем, связанных с обеспечением доступности дополнительного образования детей, профилактикой асоциальных явлений. Выполнение 
мероприятий подпрограммы обеспечит расширение сферы услуг дополнительного образования, создание единого воспитательного пронстранства в

_____ ___ _________  образовательных организациях
Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»_____ _____ ____________



направлена на повышение эффективности использования бюджетных средств системы образования округа, интеграцию и координацию действий в ходе 
реализации муниципальной программы.

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 3 767 268,54089 772 541.00513 856 471,14881 713 031,29565 712 612,54565 712 612,54565
Средства бюджета муниципального образования 
Московской области

2 176 335.01382 430 011,34382 407 841,57000 446 160,70000 446 160,70000 446 160,70000

Внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000

Средства федерального бюджета 162 870,37051 32 026,08447 32 681,08075 33 558,56843 32 302,31843 32 302,31843

Всего, в том числе по годам: 6 106 473.92522 1 234 578,43342 1 296 993,79956 1 192 750,56408 1191 075,56408 1 191 075,56408



Приложение 7 подпрограммы 1 "Общее образование", изложить в новой редакции:

№ п/п Мероприятие подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 

мероприятия

3

Источники финансирования

4

Всего, (тыс. руб.)
триягии подпрограммы 1 «Общее образование»__________________________

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Ответственный за 
выполнение мероприятия 
подпрограммы

1

1 ]

Основное мероприятие 01.
Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций

И101 о
Средства бюджета Московской 
области

5 463 121,83525
3 501 738,00000

1 129 549,61067
745 518,00000

7
1 046 830,14594
689 055,00000

8
1 095 580,69288
689 055,00000

9
1 095 580,69288
689 055,00000

________ 10
1 095 580,69288
689 055,00000

___________ 12___________

Средства бюджет 
муниципального образования

1 873 050,83525 366 194,61067 340 151,14594 388 901,69288 388 901,69288 388 901,69288

Внебюджетные источники 0,00000 о.ООООО -----------------ГХХХХХ-----------------7Т777Х--------
Средства федерального 
бюджета

88 333,00000 17 837,00000 17 624,00000 17 624,00000 17 624,00000 17 624,00000

Проведение капитального ремонта, технического переснащения и 
благоустройства территорий учреждений образования

Итого 23 090,64100 23 090,64100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Управление образования и 
общеобразовательные 

учреждения
Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

23 090,64100 23 090,64100 "0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000

Средства федерального бюджета 0,00000

Общее количество детей охваченных подвозом к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные организации, к общему 
количеству подвезённых, % Всего Итого 2023 год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в Московской области за счет средств 
местного бюджета

Итого 42 776,08000 7 219,83000 8 500,15000 9 018,70000 9 018,70000 9 018,70000 Управление образования и 
общеобразовательные 

учреждения
Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

42 776,08000 7 219,83000 8 500,15000 9 018,70000 9 018,70000 9 018,70000

Внебюджетные источники 0,00000

Средства федерального бюджета 0,00000

Общее количество детей охваченных подвозом к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные организации, к общему 
количеству подвезённых, % Всего Итого 2023 год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

Итого 3 524 484,00000 750 264,00000 693 555,00000 693 555,00000 693 555,00000 693 555,00000

Управление образования и 
образовательные

Средства бюджета Московской 
области

3 436 151,00000 732 427,00000 675 931,00000 675 931,00000 675 931,00000 675 931,00000
Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

0,00000

0 00000
Средства федерального бюджета 88 333,00000 17 837,00000 17 624,00000 17 624,00000 17 624,00000 17 624,00000

Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, %

Всего Итого 2023 год

100

В том числе по кварталам

2024 год

100

2025 год

100

2026 год

100

2027 год

100

учреждения____________

100 1 II

100

ш

100

IV

100



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение мероприятия 
подпрограммы

2023 год 2024 год I 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1.6 Мероприятие 01.10
Финансовое обеспечение выплаты компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

-[того 65 587,00000 13 091,00000 13 124,00000 13 124,00000 13 124,00000 13 124,00000 Управление образования и 
образовательные 
учреждения округа и МКУ 
ЦБ

Средства бюджета Московской 
области
Средства бюджета
муниципального образования

65 587,00000

0,00000

13 091,00000 13 124,00000 13 124,00000 13 124,00000 13 124,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Выплачена компенсация родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, освающими образовательные программы дошкольного 
образования, в общем числе обратившихся,%

Всего Итого 2023 год
В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

11 ш IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.7 Мероприятие 01.11.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования

Итого 872 456,09425 155 921,07967 160 255,00594 185 280,00288 185 500,00288 185 500,00288 Управление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

872 456,09425 155 921,07967 160 255,00594 185 280,00288 185 500,00288 185 500,00288

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество общеобразовательных учреждений , получивих 
финансирование на обеспечение деятельности,%

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
II ш IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
1.13 Мероприятие 01.17.

Расходы на обеспечение дея тельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные организации

Итого 635 353,51000 122 317,51000 121 835,00000 130 547,00000 130 327,00000 130 327,00000 Управление образования, 
образовательные 
учреждения учреждения

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

635 353,51000 122 317,51000 121 835,00000 130 547,00000 130 327,00000 130 327,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество дошкольных образовательных учреждений , получивих 
финансирование на обеспечение деятельности,%

Всего Итого 2023 год
В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 ш IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
1.15 Мероприятие 01.19.

Ежемесячное денежное вознаграждеие за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных’дошкольных образовательных организациях, 
общедос тупного и бесплатного дошкольного, начального 
общего,основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организхациях, включая расходы на оплату труда.

Итого 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Управление образования и 
общеобразовательныеучре 
ждения

Средства бюджета Московской 
области

0,00

Средства бюджета 
муниципального образования

0,00

Внебюджетные источники 0,00
Средства федерального бюджета 0,00

количество предоставленных выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
образовательных организаций в общем количестве запланированных

Всего Итого 2023 год В ом числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I П III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



№ п/п Мероприятие подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Ответственный за 
выполнение мероприятия 
подпрограммы

1.17 Мероприятие 01.51.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (питание детей из 
малообеспеченных семей)

5
98 668,30000

6
17 718,62000

7

20 237,42000
8

20 237,42000 20 237,42000
10

20 237 42000
12

Управление образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

98 668,30000 17 718,62000 20 237,42000 20 237,42000 20 237,42000 20 237,42000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество детей из малообеспеченных семей в общеобразовательных 
учреждениях обеспеченных льготным питанием, в общем числе 
малообеспеченных в общеобразовательных учреждениях,%

100

Итого 2023 год

100

В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 годI [ А

—
1 Iv

1.18 Мероприятие 01.52.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (питание учащихся в 
школе -интернате)

Итого 44 970,85000 8 994,17000
100

8 994,17000
100

8 994,17000
100

8 994,17000
100

8 994 17000

Управление образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

44 970,85000 8 994,17000 8 994,17000 8 994,17000 8 994,17000 8 994,17000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество детей обучающихся в школе -интернате подлежащих 
обеспечению питанием, в общем числе подлежащих обеспечению 
питанием в школе- интернате ,%

Всего

100

Итого 2023 год В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

учреждения

I ш IV
1.19 Мероприятие 01.53.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (компенсация на 
приобретение школьной формы)

Итого 13 124,00 2 000,00
100

2 781,00
100

2 781,00
100

2 781 00
100

Управление образования, 
общеобразовательные

Средсгва бюджета Московской 
области

0,00

Средства бюджета 
муниципального образования

13 124,00 2 000,00 2 781,00 2 781,00 2 781,00 2 781,00

Внебюджетные источники 0,00
Средства федерального бюджета 0,00

Количество детей из многодетных семей получающих компенсацию 
за приобритение школьной форме в общем количестве детей 
получающих компенсацию.

Всего

100

Итого 2023 год

100

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

учреждения______________

1 11 III IV
1.20 Мероприятие 01.55.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (укрепление 
материально -технической базы, подготовку к новому учебному году и 
отопительному сезону муниципальных учреждений образования)

Итого 60 344,56000 13 719,56000
100

6 500,00000
100

13 375,00000
100

13 375,00000
100

13 375 00000

Управление образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

60 344,56000 13 719,56000 6 500.0Q000 13 375,00000 13 375,00000 13 375,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество общеобразовательных учреждений , получивих 
финансирование на укрепление материально-технической базы и 
подготовку к новому учебному гду, в общем числе 
общеобразовательных учреждениях подлежавших финансированию 
на укрепление материально - технической базы и подготовку к 
новому учебному году%

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

учреждения_____________

I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 01.56.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (обеспечение питанием 
детей в образовательных комплексах (школа -сад) в части родительской 
платы)

Итого

Управление образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

26 666,00000 3 806,00000 0,00000 7 620,00000 7 620,00000 7 620,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество детей обеспеченных питанием в образовательных 
комплексах (школа-сад), в части родительской платы,в общем 
количестве детей обеспеченых питанием в образовательных

100

Итого 2023 год

100

В том числе по кварталам
2024 год

100

2025 год

100

2026 год

100

2027 год

100

учреждения

100
11

100
III
100

IV 
100



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Oi'Beici венный за 
выполнение мероприятия 
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1.22 Мероприятие 01.65.
эасходы па обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные организации (укрепление 
материально-технической базы, подготовка к новому учебному году и 
отопительному сезону дошкольных образовательных учреждений)

Итого 840,00000 840,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Управление образования и 
дошкольные учреждения

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

840,00000 840,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество дошкольных образовательных учреждений , получивих 
финансирование на укрепление материально-технической базы и 
подготовку к новому учебному гду, в общем числе дошкольных 
образовательных учреждениях подлежавших финансированию на 
укрепление материально - технической базы и подготовку к новому

Всего Итого 2023 год
В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I п ш IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.23 Мероприятие 01.61.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные организации (питание детей 
из малообеспеченных семей)

Итого 54 760,80000 10 567,20000 11 048,40000 11 048,40000 11 048,40000 11 048,40000 Управление образования и 
дошкольные учрежденияСредства бюджета Московской 

области
0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

54 760,80000 10 567,20000 11 048,40000 11 048,40000 11 048,40000 11 048,40000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество детей из малообеспеченных семей в дошкольных 
образовательных учреждениях обеспеченных льготным питанием, в 
общем числе малообеспеченных в дошкольных образовательных

Всего Итого 2023 год
В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 ш IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
' 2 Основное мероприятие 02.

Реализация федеральных государе 1 венных образовательных 
стандартов общего образования, в том числе мероприятий по 
нормативному правовому и методическому сопровождению, 
обновлению содержания и технологий образования

Итого 206489,30460 33926,75038 41237,34062 43775,07120 43775,07120 43775,07120
Средства бюджет а Московской 
области

110868,98780 18045,27504 22151,07581 23557,54565 23557,54565 23557,54565

Средства бюджета 
муниципального образования

26381,48957 4478,43415 5285,43406 5539,20712 5539,20712 5539,20712

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства федерального 
бюджета

69238,82723 11403,04119 13800,83075 14678,31843 14678,31843 14678,31843

2.1 Мероприятие 02.01.
Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций

Итого 840,00000 80,00000 190,00000 190,00000 190,00000 190,00000

Управление образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

840,00000 80,00000 190,00000 190,00000 190,00000 190,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

0,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

выпласена компенсация за проезд отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций в общем числе обратившихся,% Всего Итого 2023 год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за 
выполнение мероприятия

2.3

2 4

Мероприятие 02.08.
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях

Итого 126 981,30460 20 790,75038 24 644,34062 27 182,07120 27 182,07120 27 182,07120

Управление образования и 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

44 658,98780 6 923,27504 8 379,07581 9 785,54565 9 785,54565 9 785,54565
Средства бюджета 
муниципального образования

13 083,48957 2 464,43415 2 464,43406 2 718,20712 2 718,20712 2 718,20712

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 69 238,82723 11 403,04119 13 800,83075 14 678,31843 14 678,31843 14 678,31843

доля обучающихся, получающих начальное общее образование в. 
муниципальных общеобразовательных организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях, %

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

учреждения_____________

I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.5

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее 
общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных 
организациях

Итого ___ iL31s.uo™ 11706,00000 16403.00000 16403.00000 16 403 00000 16 403,00000Средства бюджета Московской 
области

64 020,00000 9 692,00000 13 582,00000 13 582,00000 13 582,00000 13 582,00000

Управление образования и 
общеобразовательные

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

13 298,00000

0,00000

2 014,00000 2 821,00000 2 821,00000 2 821,00000 2 821,00000

Средства федерального бюджета 0,00000

Доля детодней, в которые отдельные категории обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций получали 
бесплатное питание, от общего количества детодней, в которые 
отдельные категории обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях посещали образовательную 
организацию,%

Мероприятие 2.14 Освобождение семей отдельных категорий граждан от Итого

Всего Итого 2023 год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

учреждения______________

I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

6

платы, взимаемой за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования

Средства бюджета Московской 
области

1350,00000
1330,00000
1350,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Управление образования и 
образовательные 

учрежденияСредства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

0,00000

0 00000
Средства федерального бюджета 0,00000

числи семей отдельных категорий граждан от платы, взимаемой за 
присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного образования

Основное мероприятие 09.

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 годI II III IV

1 100 100 100 100 100 0 0 0 0

6.1

Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования

Мероприятие 09.01.

Средства бюджета Московской 
области

3 053,49
2 775,90

0,00
0,00

3 053,49
2 775,90

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Средства бюджета 
муниципального образования

Внебюджетные источники

277,59

0 00

0,00 277,59 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
йоджета_______________ _____
4того

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

_______ 0,00_______
0,00

Создание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, условий 
иля получения детьми-инвалидами качественного образования

Средства бюджета Московской 
области

2 775,90000
0,00000 3 053,49000

2 775,90000
0,00000 0,00000 0,00000

управление образования и 
образовательные

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

277,59000

0,00000

277,59000

Средства федерального бюджета 0,00000

дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования 
етеи, в том числе организаций, осуществляющих образовательную 
еятелыюсть по адаптированным основным общеобразовательным 

зрограммам, в которых созданы условия для получения детьми- 
нвалидами качественного образования, шт.

Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

______ учреждения

I II III IV
1 0 0 0 0 0 1 0 0 0



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Эгветственный за 
ыполнение мероприятия

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ___________12___________

Основное мероприятие Е1.
Федеральный проект «Современная школа»

Итого 3 070,20437 3 070,20437 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета Московской 
области

1 003,83109 1 003,83109

Средства бюджета 
муниципального образования

554,88000 554,88000

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000
Средства федерального 
бюджета

1 511,49328 1 511,49328

7.1 Мероприятие Е1.01.
Создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности-и малых городах

Итого 2 070,20437 2 070,20437 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Управление образования и 
общеобразовательные уч 
реждения

Средства бюджета Московской 
области

503,83109 503,83109

Средства бюджета 
муниципального образования

54,88000 54,88000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 1 511,49328 1 511,49328

Количество созданных центров образования естественно-научной и 
технологической направленност ей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, функционирование которых обеспечено, шт.

Всего Итого 2023 год
В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 III IV

1 1 0 0 1 0 0 0 0 0

7.2 Мероприятие Е1.02.
Обеспечение условий для функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей

Итого 1 000,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета Московской 
области

500,00000 500,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

500,00000 500,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей, в которых обеспечены условия для функционирования, 
пгт.

Всего Итого 2023 год
В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I п ш IV
1 1 0 0 0 0 0 0 0

7 Основное мероприятие 07
Проведение капитального ремонта объектов дошкольного 
образования, закупка оборудования

Итого 170 963,20600 0,00000 170 963,20600 0,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

142 070,42300 0.00000 142 070,42300 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

28 892,78300 0,00000 28 892,78300 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.1 Мероприятие 7.1
Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и дошкольных отделениях 
муниципальных общеобразовательных организаций

Итого 157 762,45600 0,00000 157 762,45600 0,00000 0,00000 0,00000

управление образования и 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

131 100,60000 131 100,60000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

26 661,85600 26 661,85600

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и дошкольных отделениях 
муниципальных общеобразовательных организаций % Всего Итого 2023 год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV
100 100



Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования то годам (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Ответственный за 
выполнение мероприятия 
подпрограммы

7.2 Мероприятие 7.3
Оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошкольных 

образовательных организаций и дошкольных отделений муниципальных 
общеобразовательных организаций

Итого 13 200,75000 0,00000 13 200,75000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

10 969,82300 10 969,82300 0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

2 230,92700

0 00000

2 230,92700

Средства федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000

управление образования и 
общеобразовательные

Оснащение отремонтированных зданий муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и дошкольных отделений 
муниципальных общеобразовательных организаций %

100

Итого 2023 год

В

I

гом числе по

II

кварталам

III IV

2024 год

100

2025 год 2026 год 2027 год

учреждения___________

8 Основное мероприятие 08
Модернизация школьных систем образования в рамках 
государственной программы Российской Федерации "Развитие 
образования"

И io, о
Средства бюджета Московской 
области

8 263,38800
7 437,04900

8 263,3
7 437,0

800
900

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

Внебюджетные источники

826,33900

0,00000

826,33900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1 Мероприятие 8.4

Средства федерального 
бюджета___________
Итого

0,00000 0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных 
организаций, в зданиях которых выполнен капитальный ремонт- Средства бюджета Московской 

области
7 437,04900

8 263,38800
7 437,04900

0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

826,33900

0 00000

826,33900

Средства федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000

управление образования и 
общеобразовательные

Финансовое обеспечение деятельности советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями, % Всего

100

Итого 2023 год

100

В том числе по кварталам

I 1 И I III
100 100 100

IV 
100

2024 год

100

2025 год

100

2026 год

100

2027 год

100

учреждения_________ ____



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Огвегсгненный за 
выполнение мероприятия 
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 8 9 10 12

9. Основное мероприятиеЕВ
Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации"»

Итого 5 049,40000 1 699,40000 1 675,00000 1 675,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

1 262,35000 424,85000 418,75000 418,75000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства федерального 
бюджета

3 787,05000 1 274,55000 1 256,25000 1 256,25000 0,00000 0,00000

9.1 Мероприятие ЕВ.01.
Обеспечение деятельности советников директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательш>1Х организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образована детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на

Итого 5 049,40000 1 699,40000 1 675,00000 1 675,00000 0,00000 0,00000

управление образования и 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

1 262,35000 424,85000 418,75000 418,75000

Средства бюджета 
муниципального образования

0,00000 *

Внебюджетные источники 0,00000
Средства федерального бюджета 3 787,05000 1 274,55000 1 256,25000 1 256.25000

Финансовое обеспечение деятельности советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями, % Всего Итого 2023 год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I п III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Итого Итого 5 860 010.82822 1 176 509,35342 1 263 759,18256 1 141 030,76408 1 139 355,76408 1 139 355,76408
Средства бюджета Московской 
области

3 767 156,54089 772 429,00513 856 471,14881 713 031,29565 712 6)2,54565 712 612,54565

Средства бюджета 
муниципального образования

1 929 983,91682 372 054,26382 374 606,95300 394 440,90000 394 440,90000 394 440.90000

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства федерального бюджета 162 870,37051 32 026,08447 32 681,08075 33 558,56843 32 302,31843 32 302,31843



3. Приложение 8 подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей», изложть в новой редакции:

8. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
ф инансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 | 7 | 8 | 9 | 111 11 12 13 14 15

2 Основное мероприятие 02.
Финансовое обеспечение деятельности 
организаций дополнительного образования

Итого 75 438,56000 11914,68000 18 583,74000 13 086,14000 15 927,00000 15 927,00000

Средства бюджета
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

75 438,56000 11 914,68000 18 583,74000 13 086,14000 15 927,00000 15 927,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1 Мероприятие 02.01. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - организации дополнительного 
образования

Итого 68 938,56000 11 914,68000 12 083,74000 13 086,14000 15 927,00000 15 927,00000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

68 938,56000 11 914,68000 12 083,74000 13 086,14000 15 927,00000 15 927,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального бюджета

0,00000

Количество учреждений дополнительного 
образования , получивих финансирование на 
обеспечение деятельности,%

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.2 Укрепление материально -технической базы и 
проведение текущего ремонта учреждений 

дополнительного образования

Итого 0,00000 0,00000 6 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 учреждение 
дополнительного 

образования
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 6500 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0

Средства 
федерального бюджета

0 0 0 0 0

количество учреждений дополнительного 
образования , в которых проведён текущий 

ремонт,0/®
Всего

Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Основное мероприятие 03.
Реализация мер, направленных на повышение 
эффективности воспитательной деятельности в 
системе образования, физической культуры и 
спорта, культуры и уровня психолого - 
педагогической поддержки социализации детей

Итого 112,00000 112,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета
Московской области

112,00000 112,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 | 7 | 8 | 9 | 10 И 12 13 14 15

3.1 Мероприятие 03.05. Предоставление детям отдельных 
категорий граждан права бесплатного посещения 
занятий по дополнительным образовательным 
программам, реализуемым на платной основе в 
муниципальных образовательных организациях

Итого 112,00000 112,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средства бюджета
Московской области

112,00000 112,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального бюджета

0,00000



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирова ния

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 1 9 10 11 12 13 14 15
4 Основное мероприятие 04.

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Итого 41 995,12000 10 059,40000 4 529,36000 11 029,36000 8 188,50000 8 188,50000

Средства бюджета
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

41 995,12000 10 059,40000 4 529,36000 11 029,36000 8 188,50000 8 188,50000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1 Мероприятие 04.01.
Внедрение обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Итого 41 995,12000 10 059,40000 4 529,36000 11 029,36000 8 188,50000 8 188,50000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

41 995,12000 10 059,40000 4 529,36000 11 029,36000 8 188,50000 8 188,50000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального бюджета

0,00000

обеспечение финансирования функционирования 
модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Всего
Итого 2023 

ГОД

В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 | 7 | 8 | 9 | 10 11 12 13 14 15

6. Основное мероприятие Е2
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1 Мероприятие Е2.02.
Создание новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального бюджета

0,00000

Созданы новые места в образовательных 
организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей, ученико-мест

Всего
Итого 2023

год

В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV
270 0 0 0 0 0 0 270 0 0

Итого Итого 117 545,68000 22 086,08000 23 113,10000 24 115,50000 24 115,50000 24 115,50000

Средства бюджета
Московской области

112,00000 112,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

117 433,68000 21 974,08000 23 113,10000 24 115,50000 24 115,50000 24 115,50000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



4. Приложение 9 подпрограммы 4 "Обеспечивающая программа", изложить в новой редакции:

9. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма»
№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб/
4,....!,..,. ..... piuvimui -т VWVVvlцидцрщ рамма»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 4
° 7 8 9 10 11

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

Итого 128 917,417 35 983,000 10 121,517 27 604,300 27 604,300 27 604,300
Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

128 917,417 35 983,000 10 121,517 27 604,300 27 604,300 27 604,300

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства 
федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 о

Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере 
образования

Итого 44 022,317 12 291,500 3 460,617 9 423,400 9 423,400 9 423,400 Управление 
образованияСредства бюджета

Московской области
0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

44 022,317 12 291,500 3 460,617 9 423,400 9 423,400 9 423,400

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

1.2 Мероприятие 01.02.
Обеспечение деятельности 
прочих учреждений 
образования (межшкольные 
учебные комбинаты, 
хозяйственные 
эксплуатационные конторы, 
методические кабинеты)

2020-2025 годы Итого 75 525,100 21 111,500 4 970,900 16 480,900 16 480,900 16 480,900 Управление 
образованияСредства бюджета

Московской области
0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

75 525,100 21 111,500 4 970,900 16 480,900 16 480,900 16 480,900

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3 Мероприятие 01.03.
Мероприятия в сфере 
образования

Итого 9 370,000 2 580,000 1 690,000 1 700,000 1 700,000 1 700,000

Управление 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

9 370,000 2 580,000 1 690,000 1 700,000 1 700,000 1 700,000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

2020-2025 годы Итого 128 917,417 35 983,000 10 121,517 27 604,300 27 604,300 27 604,300

Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

128 917,417 35 983,000 10 121,517 27 604,300 27 604,300 27 604,300

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


